

„Starożytność, współczesność i cuda natury Turcji”.

To temat spotkania z państwem Haliną i Marianem Kowalików, którzy zabrali nas w podróż po europejsko-azjatyckim kraju, graniczącym z 8-ma krajami i 4 -ma morzami. Kraj wielu kultur, znanych zabytków i piaszczystych, słonecznych wybrzeży przyciąga wielu turystów. Nasze pierwsze spotkanie ze starożytnością to ruiny **Troi**, leżące w pobliżu miasta Canakkale. Wykopaliska – fundamenty domów, łaźnia, odeon, kolumny świątyń, Wieczny Kamień Trojański i olbrzymi drewniany koń przewijają się w opowieści Halinki. Następnie poznajemy **Pergamon**-kolebka pergaminu, jeden z Siedmiu Kościołów Apokalipsy, miasto szatana, świątynia Asklepiosa i boskie sanatorium dla chorych z szansą wyzdrowienia. Przenosimy się do **Efezu**, największego muzeum „pod chmurką”- biblioteka Celsusa, Wielki Teatr, odeon, ruiny kościoła św. Marii Panny, świątynia Hadriana, brama Herkulesa, Latryny to największe atrakcje tego starożytnego miasta. **Selcuk**, miejscowość powiązana z antycznym Efezem, kultem bogini Artemidy i tu pochowany został św. Jan. Meryemana – dom, w którym mieszkała Maria, matka Jezusa. Przenosimy się do **Miletu**, podziwiamy wspaniałe ruiny teatru, łaźni, świątyń, bizantyjsko - tureckiego zamku i osmańskiego meczetu. Wapienne tarasy w **Pamukkale** to prawdziwy cud natury, ciepła woda spływająca po trawertynach to okazja do kąpieli dobrej na różnorakie choroby. Tu znajdowało się uzdrowisko dla beznadziejnie chorych – Hierapolis. **Konya** piękne miasto, gdzie panuje duży konserwatyzm religijny. Tu powstał zakon wirujących derwiszów a do grobu założyciela Mevlany ciągną liczne pielgrzymki. Wśród licznych zabytków warte uwagi są meczety z licznymi minaretami, muzeum Mewlewitów. **Tars** - miasto św. Pawła z rzymskimi pozostałościami: bramą Kleopatry, łaźnią i drogą. Wartą uwagi jest nietypowa fontanna w kształcie kranu. Następny cud natury to **Kapadocja**, księżycowa kraina dzięki licznym wulkanom. Tajemnicze podziemne miasta np. Derinkuyu, tunele, setki skalnych kościołów w dolinie Göreme, skały o fantastycznych kształtach. A skansen Zelve to miejsce chrześcijan z licznymi kościołami wykutymi w skale, gołębnikami, dawną winiarnią i młynem. Czas na stolicę kraju - **Ankarę**, miasto nowoczesne z najważniejszym miejscem – mauzoleum Ataturka, zwanego ojcem Turków, otoczone Parkiem Pokoju. Bizancjum, Konstantynopol i aktualnie **Stambuł** to największe miasto Turcji z pięknymi zabytkami: kościół Mądrości Bożej - Hagia Sophia, wspaniałe pałace w tym Pałac Topkapi, meczety w tym Błękitny Meczet, które były też kościołami, Hipodrom, Cysterny Yerabatan, Wielki Bazar, Most Galata. Tak w bardzo dużym skrócie zawiera się obszerna relacja naszych podróżników. Dziękujemy za podróż przez antyczne ruiny, drogi apostołów i kościoły Apokalipsy, bazarki, kiermasze, meczety, przez cuda świata.

Teresa Sokołowska

